
科目コード 科目名 科目コード 科目名

40751101 政策分析特別研究

41151101 政策分析特別研究

科目コード 科目名 科目コード 科目名
40751101 政策分析特別研究
41151101 政策分析特別研究
40760201 意思決定論特別研究
41160201 意思決定論特別研究
40751102 憲法解釈特別研究
41151102 憲法解釈特別研究
40751104 政策形成論特別研究
41151104 政策形成論特別研究
40751105 現代行政法特別研究
41151105 現代行政法特別研究
40751106 政策ネットワーク論特別研究
41151106 政策ネットワーク論特別研究
40751107 行政管理論特別研究
41151107 行政管理論特別研究
40751108 政策実施論特別研究
41151108 政策実施論特別研究
40751131 政策評価論特別研究
41151131 政策評価論特別研究
40751109 地方自治論特別研究
41151109 地方自治論特別研究
40751110 政治行動論特別研究
41151110 政治行動論特別研究
40751112 計量経済学特別研究
41151112 計量経済学特別研究
40751113 公共選択論特別研究
41151113 公共選択論特別研究
40760202 組織行動論特別研究
41160202 組織行動論特別研究
40760203 人的資源戦略論特別研究
41160203 人的資源戦略論特別研究
40770301 国際政治学特別研究
41170301 国際政治学特別研究
40701503 英語文献研究（グローバル経済論）
41101503 英語文献研究（グローバル経済論）
40770302 国際法特別研究
41170302 国際法特別研究
40770303 国際機構論特別研究
41170303 国際機構論特別研究
40751132 比較政治学特別研究
41151132 比較政治学特別研究
40760242 人材・組織マネジメント特別研究
41160242 人材・組織マネジメント特別研究
40751114 都市政策論特別研究
41151114 都市政策論特別研究
40751115 公共事業論特別研究
41151115 公共事業論特別研究
40751116 公共投資論特別研究
41151116 公共投資論特別研究
40751117 地方財政政策論特別研究
41151117 地方財政政策論特別研究
40751118 文化政策・まちづくり観光論特別研究
41151118 文化政策・まちづくり観光論特別研究
40751119 環境経済学特別研究
41151119 環境経済学特別研究

後期科目の履修における注意事項

＜表の見方＞

後期科目前期科目

　履修要項に記載の通り、博士課程（後期課程）のカリキュラムにおいて、博士課程（前期課程）在籍時に
履修済みの前期課程科目は、後期課程では履修できません。下記の合併表を必ず確認のうえ、履修科目の
登録を進めてください。

30770032 政策分析研究

前期科目 後期科目

⇒博士課程（前期課程）在籍時に「政策分析研究」を履修している場合、博士課程（後期課程）において
　「政策分析特別研究」は履修できない。

＜合併表（前期科目／後期科目）＞

30770084

30770083

30770082

30770081

30770057

30770056

30770086

30770085 文化政策・まちづくり観光論研究

環境経済学研究

比較政治学研究

人材・組織マネジメント研究

都市政策論研究

公共事業論研究

公共投資論研究

地方財政政策論研究

政策分析研究30770032

国際政治学研究

グローバル経済論研究

国際法研究

国際機構論研究30770052

30770051

30770050

30770049

政策形成論研究30770036

憲法解釈研究30770034

意思決定論研究30770033

地方自治論研究

政策評価論研究

政策実施論研究

行政管理論研究

政策ネットワーク論研究

現代行政法研究

30770041

30770040

30770039

30770038

30770037

人的資源戦略論研究

組織行動論研究

公共選択論研究

計量経済学研究

政治行動論研究

30770048

30770047

30770046

30770045

30770043

30770042



40751121 生活保障論特別研究
41151121 生活保障論特別研究
40751123 雇用政策論特別研究
41151123 雇用政策論特別研究
40751124 ジェンダー政策論特別研究
41151124 ジェンダー政策論特別研究
40760204 金融政策論特別研究
41160204 金融政策論特別研究
40760205 資本市場政策特別研究
41160205 資本市場政策特別研究
40751125 情報通信政策特別研究
41151125 情報通信政策特別研究
40751127 スポーツ法政策特別研究
41151127 スポーツ法政策特別研究
40751128 スポーツ政策論特別研究
41151128 スポーツ政策論特別研究
40770304 現代外交政策論特別研究
41170304 現代外交政策論特別研究
40770305 ＯＤＡ政策論特別研究
41170305 ＯＤＡ政策論特別研究
40770306 ＥＵ政策論特別研究
41170306 ＥＵ政策論特別研究
40770307 アジア地域政策論特別研究
41170307 アジア地域政策論特別研究
40770327 開発政策論特別研究
41170327 開発政策論特別研究
40770308 国際金融論特別研究
41170308 国際金融論特別研究
40770326 国際社会論特別研究
41170326 国際社会論特別研究
40760240 企業政策特別研究プロジェクト
41160240 企業政策特別研究プロジェクト
40740401 公共性特別研究
41140401 公共性特別研究
40740402 市民社会論特別研究
41140402 市民社会論特別研究
40740062 現代社会起業特講
41140062 現代社会起業特講
40740403 地域政策論特別研究
41140403 地域政策論特別研究
40740404 コミュニティデザイン論特別研究
41140404 コミュニティデザイン論特別研究
40740405 ソーシャル・ネットワーク特別研究
41140405 ソーシャル・ネットワーク特別研究
40740406 安全・安心社会特別研究
41140406 安全・安心社会特別研究
40740407 地域福祉論特別研究
41140407 地域福祉論特別研究
40760212 ワーク・ライフ・バランス特別研究
41160212 ワーク・ライフ・バランス特別研究
40740410 ソーシャル・ビジネス特別研究
41140410 ソーシャル・ビジネス特別研究
40760213 マーケティング特別研究
41160213 マーケティング特別研究
40760215 地域金融特別研究
41160215 地域金融特別研究
40760217 人とイノベーション特別研究
41160217 人とイノベーション特別研究
40760219 組織と人間特別研究
41160219 組織と人間特別研究
40740061 ソーシャルイノベーションの理論と技法特講
41140061 ソーシャルイノベーションの理論と技法特講
40740412 ワークショップの理論と技法特別研究
41140412 ワークショップの理論と技法特別研究
40740413 臨床まちづくり学特別研究
41140413 臨床まちづくり学特別研究
40740414 ソーシャル・インクルージョン特別研究
41140414 ソーシャル・インクルージョン特別研究
40740417 地域環境教育特別研究
41140417 地域環境教育特別研究
40740418 パートナーシップ特別研究
41140418 パートナーシップ特別研究
40770310 国際協力ＮＧＯ論特別研究
41170310 国際協力ＮＧＯ論特別研究
40740419 企業倫理・社会的責任特別研究
41140419 企業倫理・社会的責任特別研究

30780227

30780224

30780222

30780219

臨床まちづくり学研究

ワークショップの理論と技法

地域金融研究

人とイノベーション

組織と人間

ソーシャル・イノベーションの理論と技法

30780252

30780251

企業倫理・社会的責任研究

国際協力ＮＧＯ論研究

パートナーシップ研究

地域環境教育研究

ソーシャル・インクルージョン研究

30780259

30780258

30780257

30780256

30780253

市民社会論研究

現代社会起業研究

地域政策論研究

コミュニティデザイン論研究

ソーシャル・ネットワーク研究

安全・安心社会研究

アジア地域政策論研究

開発政策論研究

国際金融論研究

国際社会論研究

政策研究プロジェクト

公共性研究

30770102

30770101

30770100

30770099 スポーツ政策論研究

現代外交政策論研究

ＯＤＡ政策論研究

ＥＵ政策論研究

30780201

30770154

30770108

30770105

30770104

30770103

30780207

30780206

30780205

30780204

30780203

30780202

ソーシャル・ビジネス研究

マーケティング研究30780217

30780216

30780215

30780208 地域福祉論研究

ワーク・ライフ・バランス研究

30770092

30770091

30770090

30770088

資本市場政策研究

情報通信政策研究

スポーツ法政策研究30770098

30770096

30770093

生活保障論研究

雇用政策論研究

ジェンダー政策論研究

金融政策論研究



40760221 スポーツ経営論特別研究
41160221 スポーツ経営論特別研究
40751129 スポーツコミュニティ論特別研究
41151129 スポーツコミュニティ論特別研究
40760223 事業承継特別研究
41160223 事業承継特別研究
40740421 食科学・食育論特別研究
41140421 食科学・食育論特別研究
40740427 自立・自給型生活特別研究
41140427 自立・自給型生活特別研究
40740422 現代有機農業特別研究Ⅰ
41140422 現代有機農業特別研究Ⅰ
40740423 現代有機農業特別研究Ⅱ
41140423 現代有機農業特別研究Ⅱ
40740430 インターンシップ特別研究
41140430 インターンシップ特別研究
40740431 インターンシップ特別研究
41140431 インターンシップ特別研究
40760241 企業政策特別研究プロジェクト
41160241 企業政策特別研究プロジェクト
40740455 ソーシャル・イノベーション特別研究プロジェクト
41140455 ソーシャル・イノベーション特別研究プロジェクト
40740456 ソーシャル・イノベーション特別研究プロジェクト
41140456 ソーシャル・イノベーション特別研究プロジェクト

地域インターンシップ

地域インターンシップ

ソーシャル・イノベーション研究プロジェクト

ソーシャル・イノベーション研究プロジェクト

ソーシャル・イノベーション研究プロジェクト30780335

30780334

30780331

30780279

30780278

現代有機農業研究Ⅰ

現代有機農業研究Ⅱ30780271

30780270

事業承継研究

スポーツコミュニティ論研究

スポーツ経営論研究30780261

自立・自給型生活研究

食科学・食育論研究

30780269

30780267

30780266

30780262


